
 

 
 

 
Prot. n. 2896/VI.2     Robilante 21 giugno 2016 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“ PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2014-2020 
ASSE II INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 

OBIETTIVO SPECIFICO – 10.8 – AZIONE 10.8.1  
BANDO PROT. N°. AOODGEFID/9035 DEL 13 LUGLIO 2015 

Cod. progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-76 
Titolo:  IMPIANTO RETE LAN WIRELESS 

Autorizzazione Miur  AOODGEFID/1767  del 20.01.2016 
CUP: J16J15000650007      

CIG: Z611A64A28 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO  
per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-76 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il d.lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.125 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture” e il Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 IISSTTIITTUUTTOO      CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO      RROOBBIILLAANNTTEE  
http://www.icrobilante.gov.it  - cnic81000d@pec.istruzione.it 

Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN) 
Codice Fiscale 96060310040  -  Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

℡0171-78216 - �  cnic81000d@istruzione.it 



VISTO i seguenti Regolamenti: (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture 
di rete LAN/WLAN - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/1714 del 15.01.2016 con oggetto 
“….Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa”; 

VISTA la nota del MIUR  AOODGEFID/1767 del 20.01.2016 con oggetto  
“…Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.…“; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 14.01.2016, con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2016, predisposto dal Dirigente 
Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto dell’11.02.2016, delibera n. 2; 

VISTO il proprio decreto 460/VI.3 del 01/02/2016 di Formale assunzione al bilancio 
del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-76; 

VISTO il regolamento acquisti approvato dal Consiglio di Istituto n. 3 dell’11.02.2016; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende 
acquisire; 

RILEVATO dal Progetto - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015  
che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata relativa 
all’impiego dei fondi tramite realizzazione di apposita targa da collocare nei 
pressi dell’ingresso del plesso/sede ove il progetto viene attuato e la 
realizzazione di etichette adesive da apporre su ogni apparato acquistato per il 
progetto; 

RITENUTO opportuno procedere tramite l’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 12 
aprile 2006, n.163, per l’importo massimo di Euro 300,00, cifra disponibile 
come da piano approvato; 

Lette le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, nota prot. 
AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

EVIDENZIATO che insorge necessità di formare lotto unico per quanto sopra esposto 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

 



Art. 1 
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Di dare avvio alle procedure di acquisizione in economia , con l’affidamento diretto di 
cui all’art.34,c.1 del D.I. n° 44/2001, per la fornitura del sottoelencato materiale 
pubblicitario nell’ambito del PON FESR ““Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-76 
Titolo: IMPIANTO RETE LAN WIRELESS”” Autorizzazione Miur  AOODGEFID/1767 del 
20.01.2016: 
 
n. 001 targa in alluminio con distanziatori Pon 2014-2020 - 300x200x5 mm da 

collocare nei pressi dell’ingresso dell’Istituto Comprensivo di Robilante  
n. 003 targhe da collocare nei pressi dell’ingresso dei 3 restanti plessi è stato attuato 

il progetto: Scuola Infanzia e Primaria di Robilante, Scuola Infanzia di 
Roccavione;  

n. 100 etichette adesive personalizzate da apporre su ogni apparato acquistato per il 
progetto; 

n. 007 shopper in TNT a manico corto personalizzata Pon 2014-2020 - 38x42 cm - 
bianco 

 
Art.  3 

Di effettuare l’acquisto in piattaforma MEPA tramite OdA, dopo aver effettuato 
un’indagine di mercato tra gli operatori presenti sul sistema. 
 

Art.  4 

Di impegnare la spesa di € 299,14 IVA 22% compresa al Progetto P16 in conto 
competenza del Programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al 
corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente 
impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima. 
 

Art.  5 

Di richiedere alla ditta aggiudicataria che la fornitura venga effettuata entro 15 giorni 
lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto (invio ordine).  
 

Art.  6  

Di nominare, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e 
dell’art. 5 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Paolo Cattero, Legale rappresentante dell’Istituzione Scolastica  
 

Art.  7  

Di pubblicare, ai fini degli obblighi di pubblicità e informazione, di trasparenza delle 
procedure e della massima divulgazione, il presente provvedimento e gli atti relativi 
allo sviluppo del PON, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. n. 163 del 12.04.2016, sul sito WEB 
dell’Istituto Comprensivo www.icrobilante.gov.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paolo Cattero 


